Mẫu 1

	TRƯỜNG TIỂU HỌC XÃ PHAN
TỔ: 3
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -Tự do  - Hạnh phúc

BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN
BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CÁ NHÂN

Năm học: 2015 - 2016

1. Họ và tên: Lê Thị Trang
     Giới tính: Nữ

2. Ngày tháng năm sinh: 20/06/1980
     Năm vào ngành: 2001

3. Trình độ chuyên môn: Đại học sư phạm

4. Tổ chuyên môn: 3

 Môn dạy: Toán, Tiếng Việt, Thủ công, Đạo đức

6. Chức vụ: Giáo viên
Căn cứ Kế hoạch số 493/PGDĐT-CMTH ngày 30 tháng 7 năm 2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Dương Minh Châu về Kế hoạch Bồi dưỡng thường xuyên cho cán bộ quản lý, giáo viên Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở năm học 2015-2016
Thực hiện kế hoạch số 25 ngày 14 tháng 9 năm 2015 về việc bồi dưỡng thường xuyên giáo viên năm học 2015 – 2016 của trường Tiểu học Xã Phan, căn cứ kế hoạch đăng ký của bản thân, tôi xin báo cáo kết quả thực hiện BDTX cá nhân năm học 2015 - 2016 như sau:
1. Một số đặc điểm ảnh hưởng đến kết quả thực hiện.

a) Thuận lợi:

· Được sự quan tâm và giúp đỡ của Ban giám hiệu nhà trường, của các thành viên trong tổ chuyên môn.

· Bản thân đã hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công.

· Ý thức tự học và tự rèn luyện nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ cao.
b) Khó khăn:

· Không.

2. Kết quả thực hiện các nội dung:

a) Nội dung 1:

- Thời gian bắt đầu thực hiện: 7/2015
- Thời gian hoàn thành: 5/2016
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Bản thân đã nhận thức được việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về trung thực trách nhiệm, về gắn bó với nhân dân, về đoàn kết xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh.
· Nắm được mục tiêu, nhiệm vụ phát triển đất nước 5 năm 2016 – 2020.
· Nắm được tình hình biển Đông trong thời gian gần đây.
· Tìm hiểu những quy định của luật bảo hiểm y tế.

+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Bản thân học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, luôn hoàn thành nhiệm vụ được giao, quan tâm đến từng đối tượng học sinh, hòa nhã với đồng nghiệp.
· Biết rõ được tình hình biển Đông, thực hiện việc tuyên truyền bảo vệ biển đảo đúng theo quy định của pháp luật.

· Hiểu và nắm được những quy định của luật bảo hiểm y tế.
b) Nội dung 2:

- Thời gian bắt đầu thực hiện: 7/2015
- Thời gian hoàn thành: 5/2016
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Nắm được công tác chủ nhiệm lớp ở trường học.

· Các kỹ năng giải quyết các tình huống sư phạm trong công tác giáo dục học sinh của người giáo viên chủ nhiệm.
+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Bản thân đã vận dụng kỹ năng giải quyết các tình huống sư phạm trong công tác giáo dục học sinh một cách hiệu quả.
c) Nội dung 3:
* Môđun 9: HƯỚNG DẪN TƯ VẤN CHO HỌC SINH TIỂU HỌC.
- Thời gian bắt đầu thực hiện: 01/7/2015
- Thời gian hoàn thành: 30/9/2015
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Nắm được mục tiêu khái niệm cách đánh giá kết quả năng lực tư vấn cho học sinh.

· Phân biệt được khái niệm tư vấn và hướng dẫn xác định được mục tiêu, nhiệm vụ, kỹ năng hình thành tư vấn.
+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Rèn luyện một số kĩ năng tư vấn cơ bản: kĩ năng lắng nghe tích cực, hỏi, phản hồi, thấu cảm.

· Hình thành năng lực tư vấn cá nhân, nhóm cho học sinh tiểu học.
* Môđun 24: ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HỌC TẬP Ở BẬC TIỂU HỌC.
- Thời gian bắt đầu thực hiện: 01/10/2015
- Thời gian hoàn thành: 30/11/2015
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Nắm được cách đánh giá học sinh tiểu học.

· Tìm hiểu được các nguyên tắc đánh giá học sinh tiểu học.
· Phân loại kiểm tra và đánh giá kết quả học tập ở tiểu học.
+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Thực hiện đánh giá kết quả học tập của học sinh chính xác và toàn diện.
* Môđun 29: PHƯƠNG PHÁP NGHIÊN CỨU KHOA HỌC SƯ PHẠM ỨNG DỤNG
- Thời gian bắt đầu thực hiện: 01/12/2015
- Thời gian hoàn thành: 31/12/2015
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Nắm được các bước tiến hành nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng.

· Phân biệt được cách làm nghiên cứu khoa học truyền thống của giáo viên tiểu học và nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng.
+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Thực hành được một nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng cho bản thân.

* Môđun 32: DẠY PHÂN HÓA Ở TIỂU HỌC.
- Thời gian bắt đầu thực hiện: 01/01/2016
- Thời gian hoàn thành: 29/02/2016
- Kết quả vận dụng:
+ Phần 1: Phần nhận thức việc tiếp thu kiến thức và kỹ năng được quy định trong mục đích, nội dung chương trình, tài liệu BDTX.
· Biết được tầm quan trọng của dạy học phân hóa ở tiểu học.

· Nắm chắc kiến thức kĩ năng và thái độ để giáo dục học sinh.

· Nắm được các điều kiện để thực hiện có hiệu quả việc dạy học phân hóa ở tiểu học.
+ Phần 2: Phần vận dụng kiến thức, kỹ năng đã được bồi dưỡng vào hoạt động nghề nghiệp thông qua các hoạt động dạy học và giáo dục.

· Có lựa chọn và phân hóa từng đối tượng học sinh trong quá trình giảng dạy để nâng cao trình độ tiếp thu của học sinh.

· Bên cạnh đó, tôi còn giáo dục đạo đức, thẩm mỹ - thể chất cho học sinh.

         3. Đánh giá kết quả thực hiện, kiến nghị:

a) Ưu điểm:
Học tập xong các module: 9, 24, 29, 32 bản thân đã nhận thức và áp dụng có hiệu quả vào việc dạy học. Góp phần nâng cao được chất lượng học tập cho học sinh.

b) Hạn chế:

Thời gian cho nghiên cứu các nội dung BDTX  còn ít do dành nhiều thời gian cho công việc giảng dạy và giáo dục học sinh là chính nên việc dành cho nên việc tự học còn gặp nhiều khó khăn.

c) Kiến nghị:

Không.

d) Tự xếp loại: Giỏi

Xã Phan, ngày 06 tháng 5 năm 2016
                                                                                        Người báo cáo
                                                                                        Lê Thị Trang

Ý kiến của tổ chuyên môn
...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................
...............................................................................................................................................

           Xếp loại:

                                  ......................, ngày      tháng     năm 20....
Tổ trưởng